平成 2７年度・第 2 回部門長会議議事録

平成 27 年度・第 2 回部門長会議 議事録

一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 27 年 11 月 27 日（金） 18：30～20：00

場所 岐阜県臨床検査技師会 事務所

出席者 浅野・近藤・林・日高・八木・杉山・日比・野久・中山・石郷・森

委任状 なし

1. 副会長・部長挨拶

2. 組織強化セミナーの開催について説明した。岐臨技は 12/5 ロシュと共催にて研修会

を開催する。

3. 来年度の新人サポート研修会を 5/15 か 5/29 岐阜医療科学大学で開催予定する。

開催場所は学生の参加をお願いしたいので今後も引き続き岐阜医療科学大学で開催

する。

4. お助け！！検査ガイドブック・」なるほど・ザ・検査ミニ知識第２版の小冊子配布

について配布条件や会誌投稿について説明した。

5. 来年度の研修会計画案について協議した。平成 28 年度春季拡大研修会は西濃地区で

一般検査・病理細胞研究班が「大腸・内視鏡」をテーマで担当する。秋季拡大研修

会は東濃地区で微生物・遺伝子研究班が担当する。平成 29 年度は血液・輸血研究班

を予定する。今後の市民公開講座に関して「健康」や「検査」に関わりのある題材

を学術部門で講師選定する。岐阜県医学検査学会は東濃地区が担当する。

6. 今年度の活動計画確認と来年度の予算書・活動計画について説明した 12/22 までに予算

案を兼子会長に、次年度計画案を 12/31 までに報告するよう指示した。

7. 浅野副会長から、来年度の中部学会（石川）は、12 月 10 日、11 日に変更となると石

川県の長原副会長から連絡があった。

8. 日臨技助成金に関して決算書・名簿一覧報告が遅延した場合、事務局から通達が来るの

で注意するよう指示した。

9. 日臨技学術奨励賞・特別奨励賞に該当する方について確認した。35 歳以下で全国学会・

会誌「医学検査」に投稿された方をチェックする。現在該当者なし。

10. 遺伝子研究班の石郷部門長から次年度以降について他部門の方から部門長を選定し業

務を引き継ぎしたいと要請があり来年 3 月で交代する。新部門長は学術部で検討してお

願いする。

                                  以 上

署名人    近藤 眞一     印

近
藤